
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.727  27Quinta-feira, 29 DE FEVEREIRO DE 2024

5913079/1 CPF 63717514253; EDUARDO JEAN VILHENA DOS REIS mem-
bro CPF 688.074.492-34 mat. 57195597/1.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
2º CENTRO REGIONAL DE SAUDE/SESPA
SANTA IZABEL DO PARÁ, 28 DE FEVEREIRO DE 2024
CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
DIRETOR DO 2º CRS/SESPA

Protocolo: 1045757
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº007 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA n°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor  do PAE nº 2024/ 2017393.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, a 
servidora ANTONIA ROSANGELA LIMA E SILVA,  matrícula 5092752-1, car-
go de Agente de Saúde, Regime Jurídico de Estatutário não Estável,  lotada 
na Unidade Mista do Acará, 02 (dois) meses de Licença Prêmio correspon-
dente ao triênio de 05.07.2016 a 04.07.2019.
AUTORIZAR, que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 10.04.2024 a 08.06.2024, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE,  REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 27.02.2024.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde
PORTARIA Nº 008 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA n°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor  do PAE nº 2024/ 2017393.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, a 
servidora ANTONIA ROSANGELA LIMA E SILVA,  matrícula 5092752-1, car-
go de Agente de Saúde, Regime Jurídico de Estatutário não Estável,  lotada 
na Unidade Mista do Acará, 02 (dois) meses de Licença Prêmio correspon-
dente ao triênio de 05.07.2019 a 04.07.2022.
AUTORIZAR, que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 09.06.2024 a 07.08.2024, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE,  REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 27.02.2024.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1045734

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

DIÁRIA
.

Diárias
PORTARIA Nº 32 DE DIÁRIAS 28/02/2024
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Participar de Reunião do Comitê Estadual de Investigação, Con-
trole e Eliminação da Transmissão Vertical do HIV, SIFILIS e HEPATITES 
VIRAIS e Mortalidade
Origem: Castanhal-PA
Destino: Belém-PA Período: 29.02.2024
Servidores: Amiraldo Lima Torres Função: Assistente Social CPF: 
430594572-04 mat.541829732 Roberta Alves da Silva Função: Enfermei-
ra CPF: 027952973-29 mat.55209624-1 Marcus Vinicius Favacho Carrera 
Função: Chefe da DVS/3ºCRS CPF: 032770292-39 mat.5978723-1
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 33 DE DIÁRIAS 28/02/2024
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão Participar de Reunião do Comitê 
Estadual de Investigação, Controle e Eliminação da Transmissão Vertical do 
HIV, SIFILIS e HEPATITES VIRAIS e Mortalidade
Origem: Castanhal-PA
Destino: Belém-PA Período: 29.02.2024
Servidor: Vitor Jorge Fernandes Pereira Função: Motorista CPF: 173260952-
72 mat.1086516
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 1045703

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 1° ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
N° 002/2023/4CRS/SESPA
Processo PAE N° 2021/1147265
Contrato 02/2023 – 4°CRS/SESPA
Data da assinatura: 28/02/2024
Vigência: 15/03/2024 à 14/03/2025
Objeto: O  acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) ao Contrato n° 
002/2023 -4°CRS/SESPA, a ser concedido, a partir da presente data de 
assinatura deste instrumento e a prorrogação do prazo de vigência  por 
mais 12 (doze) meses, relativo à prestação de serviços contínuos visando 
o fornecimento de sistema informatizado para atender a Central de Regu-
lação de Urgência (SAMU 192), incluindo a capacitação e qualificação das 
equipes do SAMU dos municípios de abrangência da Central de Regulação 
Médica das Urgências da Macrorregião Nordeste no Suporte Pré-Hospitalar 
de Vida no Trauma nos municípios, para atender as necessidades da Centra 
de Regulação das Urgências da Macrorregião Nordeste do Pará / 4° CRS/
SESPA.
Dotação Orçamentária:
Projeto/atividade: 1020008309C
Fonte de Recurso: 02.6000000049-003164 / 01.600.000049-003164
Elemento de Despesa: 339040
AÇÃO: 294381
CONTRATADA: ECO – EMPRESA DE CONSULTORIA E ORGANIZ SISTEMAS E 
EDIT LTDA – Inscrita no CNPJ: 39.185.269/0001-25, com sede na Rua Pre-
sidente Backer, N°149, Andar 13°, Bairro: Icaraí,  CEP 24.360-440, Niterói/
RJ, e-mail: comercial@ecosistemas.com.br, Telefone: (21) 3849-6100
Brígida Costa da Silva
Diretora do 4°CRS/SESPA

Protocolo: 1045701
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 018 DE 23/02/2024
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: ACOMPANHAR EQUIPE TÉCNICA DO NÍVEL CENTRAL – CEREST, 
PARA REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INERENTES A VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
DO TRABALHADOR, NOS MUNICIPIOS DE CAPITÃO POÇO E SANTA MARIA 
DO PARÁ, NO PERÍODO DE 26/02/2024 A 01/03/2024.
PERÍODO: DE 26/02 A 01/03/2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): CAPITÃO POÇO
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

RONALDO DA SILVA SANTOS 112232-1 MÉDICO VETERINÁRIO

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1045504

PORTARIA Nº 017 DE 23/02/2024
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR TREINAMENTO: ASSISTÊNCIA DE QUALIDADE NA 
ATENÇÃO À SAÚDE MATERNO - FETAL – PRÉ-NATAL, NO MUNICÍPIO DE 
ULIANÓPOLIS/PA NO PERÍODO DE 26 A 29 DE FEVEREIRO DE 2024.
PERÍODO: DE 26 A 29/02/2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): ULIANÓPOLIS
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

ELISA MICHELE VIEIRA DE ARAÚJO 55208686-1 CHEFE DT

ERIKA SOUZA DOS SANTOS 5966847/1 ENFERMEIRA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1045519


